

Haaning A/S
Næssundvej 213, 7980 Vils

CVR-nr. 77 10 32 28

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. december 2016.

Elvin Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Haaning A/S Næssundvej 213 7980 Vils CVR-nr.: 77 10 32 28 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Elvin Kristensen, formand Finn Bjerregaard Bjerg Martin Dommerby Kristiansen Ole Larsen Erling Bruun Vestergaard Preben Thøgersen
Direktion	Ole Larsen, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Haaning Holding af 2013 ApS. Ultimativ modervirksomhed er Silverstone Invest ApS.
Dattervirksomhed	Skovgade 28 ApS, 7980, Vils

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af diske og specialinventar til hoteller, receptioner, butikker og storkøkkener m.v.

Herudover fremstilles pavilloner, salgsvogne og food trucks primært til anvendelse indenfor food branchen (Street Food etc.)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 124.829 mod 1.160.174 sidste år. Udviklingen i regnskabsåret har været dårligere end forventet og ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	10.182.864	12.533.760
1 Personaleomkostninger	-9.109.709	-10.081.064
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-784.813	-876.924
Driftsresultat	288.342	1.575.772
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-58.909	-2.848
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.468	0
Andre finansielle indtægter	4.109	25.496
2 Øvrige finansielle omkostninger	-83.106	-106.352
Resultat før skat	174.904	1.492.068
3 Skat af årets resultat	-50.075	-331.894
Årets resultat	124.829	1.160.174
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.300.000
Disponeret fra overført resultat	-475.171	-139.826
Disponeret i alt	124.829	1.160.174

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	16.426	21.426
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.426</u>	<u>21.426</u>
5 Grunde og bygninger	5.293.225	5.487.635
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.478.865	1.739.862
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.772.090</u>	<u>7.227.497</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	274.424	70.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	500.000	0
Andre tilgodehavender	355.750	355.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.130.174</u>	<u>426.378</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.918.690</u>	<u>7.675.301</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.099.491	1.142.048
Varer under fremstilling	669.075	483.537
Fremstillede varer og handelsvarer	1.276.309	1.151.962
Forudbetalinger for varer	0	202.506
Varebeholdninger i alt	<u>3.044.875</u>	<u>2.980.053</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.583.667	2.966.310
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.127.078	1.289.374
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	204.383	1.754.697
Andre tilgodehavender	0	7.376
Periodeafgrænsningsposter	75.744	72.779
Tilgodehavender i alt	<u>3.990.872</u>	<u>6.090.536</u>
Likvide beholdninger	11.578	7.498
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.047.325</u>	<u>9.078.087</u>
Aktiver i alt	<u>14.966.015</u>	<u>16.753.388</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	662.000	662.000
Overført resultat	5.825.388	6.300.559
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.300.000
Egenkapital i alt	<u>7.087.388</u>	<u>8.262.559</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	716.882	687.309
Hensatte forpligtelser i alt	<u>716.882</u>	<u>687.309</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.396.656	2.546.978
Leasingforpligtelser	747.756	886.426
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.144.412</u>	<u>3.433.404</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	535.238	476.456
Gæld til pengeinstitutter	257.907	217.664
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.000	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.404.289	1.565.789
Gæld til tilknyttede virksomheder	91.008	78.119
Anden gæld	1.708.891	1.882.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.017.333</u>	<u>4.370.116</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.161.745</u>	<u>7.803.520</u>
Passiver i alt	<u>14.966.015</u>	<u>16.753.388</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2014/15	662.000	6.440.385	599.400	7.701.785
Udloddet udbytte	0	0	-599.400	-599.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-139.826</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.160.174</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	662.000	6.300.559	1.300.000	8.262.559
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-475.171</u>	<u>600.000</u>	<u>124.829</u>
	<u>662.000</u>	<u>5.825.388</u>	<u>600.000</u>	<u>7.087.388</u>

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.521.269	8.291.277
Pensioner	212.358	204.820
Andre omkostninger til social sikring	186.336	201.613
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.189.746</u>	<u>1.383.354</u>
	<u>9.109.709</u>	<u>10.081.064</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.358
Andre finansielle omkostninger	<u>83.106</u>	<u>104.994</u>
	<u>83.106</u>	<u>106.352</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	20.502	90.664
Årets regulering af udskudt skat	<u>29.573</u>	<u>241.230</u>
	<u>50.075</u>	<u>331.894</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2015		<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		78.574
Årets afskrivninger		<u>5.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>83.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>16.426</u>

Noter
5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	8.002.136	5.156.551
Tilgang	35.656	347.446
Afgang	0	-638.103
Kostpris 30. september 2016	<u>8.037.792</u>	<u>4.865.894</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	2.514.501	3.416.689
Årets afskrivninger	230.066	543.487
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-573.147
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>2.744.567</u>	<u>3.387.029</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>5.293.225</u>	<u>1.478.865</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>961.672</u>

30/9 2016
30/9 2015
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. oktober 2015	289.294	289.294
Tilgang i årets løb	429.372	0
Afgang i årets løb	-239.555	0
Kostpris 30. september 2016	<u>479.111</u>	<u>289.294</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-218.666	-215.818
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-58.909	-2.848
Årets tilbageførsler på afgang	72.888	0
Nedskrivninger 30. september 2016	<u>-204.687</u>	<u>-218.666</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>274.424</u>	<u>70.628</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Skovgade 28 ApS	7980, Vils	66,66 %

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.062.803	1.627.374
Modtagne acantobetalinge	<u>-935.725</u>	<u>-338.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.127.078</u>	<u>1.289.374</u>

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>662.000</u>	<u>662.000</u>
	<u>662.000</u>	<u>662.000</u>

Aktiekapitalen består af 662 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2015	716.882	446.079
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>241.230</u>
	<u>716.882</u>	<u>687.309</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	151.414	1.819.210	2.548.070	2.695.876
Leasingforpligtelser	<u>383.824</u>	<u>0</u>	<u>1.131.580</u>	<u>1.213.984</u>
	<u>535.238</u>	<u>1.819.210</u>	<u>3.679.650</u>	<u>3.909.860</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.548 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.293 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 108 pr. 30/9 2016.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet endvidere stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 962 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2016 udgør 1.132 t.kr, hvoraf der er deponeret depositum med 356 t.kr. indregnet som tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver.

Der er ydet lån til tilknyttet virksomhed t.kr. 500. Dette lån er ydet som ansvarlig lånekapital og træder således tilbage for det tilknyttede selskabs øvrige kreditorer.

12. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 107 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Silverstone Invest ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.